

## جهان‌نما

### دفاع وزیر انرژی عربستان از تصمیم اوپک در کاهش تولید نفت

وزیر انرژی عربستان سعودی، تحلیل‌ها درباره تأثیر رکود اقتصاد جهان بر قیمت نفت را رد کرده و به دفاع از تصمیم اوپک در کاهش تولید نفت پرداخت.
به گزارش روسیا الیوم، «عبدالعزیز بن سلمان»، وزیر انرژی عربستان با تشریح تصمیمات اوپک «اوپک پلاس» در رابطه با کاهش سطح تولید نفت گفت: این تصمیمات برای حمایت از ثبات بازارها گرفته شده‌است.

وزیر انرژی عربستان در مصاحبه با «انرژی اینتیلیجنس» گفت: تصمیم اوپک بیانگر تمایل ما برای استفاده از تمام ابزارهایی است که در اختیار داریم و این تعدیل تولید نفت نشان می‌دهد که در حمایت از ثبات بازار و کارایی عملکرد آن به نفع فعالان بازار، هوشریار و فعال هستیم.
وی افزود: تصمیم برای کاهش تولید ۱۰۰ هزار بشکه در روز، همانطور که نشست اوپک پلاس به وضوح نشان داد، نشان دهنده بازگشت به سطح تولید در ماه اوت است، زیرا تصمیم برای افزایش ۱۰۰ هزار بشکه در روز فقط برای ماه سپتامبر برنامه‌ریزی شده‌است.
وی تأکید کرد که اوپک پلاس قیمت‌ها یا محدوده قیمت خاصی را هدف قرار نمی‌دهد و هدف آن حمایت از ثبات بازار و تعادل عرضه و تقاضاست.

وزیر انرژی عربستان تأکید کرد: بازار آتی نفت در یک خرجه معیوب و مکرر منفی متشکل از نوسانات بازار و ضعف شدید نقدینگی قرار گرفته است که در مجموع مهم‌ترین کارکردهای اساسی بازار یعنی کشف مؤثر قیمت‌ها را تضعیف می‌کند. این باعث می‌شود که هزینه مدیریت ریسک برای فروشندگان در بازار نقدی بسیار بالا باشد. این وضعیت تأثیر منفی زیادی بر نقدینگی و اثربخشی معاملات در بازارهای نفت و بازار سایر محصولات انرژی دارد.

تحلیلگران معتقدند این اقدام اوپک پلاس بیشتر نمادین بوده و با توجه به اینکه اوپک از هدف تولید خود کمت تولید دارد، تأثیر محدودی بر عرضه واقعی دارد. در همین حوال رویتز هم گزارش داده که اگرچه تغییر جزئی اهداف تولید اوپک پلاس، تأثیر بزرگی روی توازن عرضه و تقاضای جهانی نفت ندارد، اما نیت اوپک پلاس برای دفاع از قیمت نفت را نشان می‌دهد.

رویتز می‌گوید که هر چند اوپک پلاس به وضوح به سطح قیمت مورد نظرش اشاره نکرده است، اما اقدامات اخیر آن نشان می‌دهد قیمت بالای ۹۰ دلار در هر بشکه، هدف این گروه است.

### سوت‌زن تویتر

### ۷ میلیون دلار برای سکوت گرفت!

تویتر در ماه ژوئن توافق کرد حدود ۷ میلیون دلار به سوت‌زنی پرداخت کند که ادعاها یش بخشی از پرونده شکایت ایلان ماسک علیه این شرکت خواهد بود.

به گزارش ایسنا، این سوت‌زن، پیتر اتکو، معروف به «ماج» است که مدیر امنیتی تویتر بود و در ژانویه از این شرکت اخراج شد. ژانکو ماه میلادی گذشته تویتر را متهم کرد که ادعاهای نادرستی در زمینه داشتن یک برنامه امنیتی قوی داشته و مقامات امریکایی را درباره دفاع خود در برابر هرکها و حسابهای کاربری برنامه، گمراه کرده‌اند.

ژانکو قرار است ۱۳ سپتامبر برای توضیح ادعاهای مطروحه، با کمیته قضایی سنای امریکا دیدار کند.

روزنامه وال استریت ژورنال به نقل از منابع آگاه نوشت: توافق تویتر برای پرداخت ۷ میلیون دلار به ژانکو، پیش از اینکه این سوت‌زن شکایت افشاگرانه خود را در رویبه مطرح کند، تکمیل شد. در راستای این توافق، ژانکو با یک توافق عدم افشا موافقت کرده بود که صحبت علنی درباره زمان حضورش را در تویتر یا تحقیر این شرکت ممنوع می‌کرد.

طبق گزارش وال استریت ژورنال، این توافق محرمانه مربوط به پاداش پرداخت نشده بود و پس از ماه‌هایمانگی گیری درباره ده‌ها میلیون دلاری که باید به ژانکو پرداخت می‌شد، انجام شد.
براساس گزارش رویتز، ایلان ماسک بر سر انصراف از توافق خرید تویتر به ارزش ۴۴ میلیارد دلار، در گیر یک شکایت حقوقی با این شرکت شبکهٔ اجتماعی شده‌است. وی مدعی است تویتر او را در خصوص شمار واقعی حساب‌های کاربری ساختگی و برنامه، فریب داده‌است. هر دو طرف، برای برگزاری دادگاه‌اکثر شکایت تویتر که به دنبال وادار کردن ایلان ماسک برای تکمیل قرارداد خرید است، آماده می‌شوند.

کتلین سنت جود کم کورمیک، قاضی دادگاه دلاویر، روز چهارشنبه با درخواست ماسک برای اذعان‌های ژانکو به شکایت متقابل وی از تویتر موافقت کرد، اما درخواست ماسک برای به تأخیر انداختن زمان برگزاری دادگاه را رد کرد.

### خودزنی بانک مرکزی اروپا

بانک مرکزی اروپا (ECB) در اقدامی تاریخی سه نرخ اصلی خود را ۷۵ واحد افزایش داد، زیرا تورم منطقه یورو با بحران انرژی بی‌سابقه و جنگ‌محور مواجه است و خطرات جدیدی را برای کل منطقه ایجاد می‌کند.
به گزارش ایسنا به نقل از بیزنس، در بیانیه این نهاد آمده‌است که نرخ سود عملیات ریفاینانس اصلی و نرخ سود تسهیلات وام نهایی و تسهیلات سپرده به ترتیب به ۱٫۲۵، ۱٫۵۰ و ۱٫۷۵ درصد افزایش می‌یابد.

ماه جولای، اولین بار در بیش از یک دهه بود که بانک نرخ‌ها را ۵۰ واحد پایه افزایش داد زیرا تورم سالانه در منطقه یورو در ژوئن به ۶٫۸ درصد رسید که بسیار بالاتر از هدف ۲ درصدی بانک مرکزی اروپا بود.

تورم مصرف‌کننده سالانه منطقه یورو در ماه آگوست به رکورد جدید ۹٫۱ درصد رسید.

این بانک توضیح داد: افزایش قیمت انرژی و موادغذایی، فشارهای تقاضا در برخی بخش‌ها به دلیل بازگشایی اقتصاد و تنگناهای عرضه همچنان باعث افزایش تورم می‌شود.

این سازمان هشدار داد که فشارهای قیمتی در سراسر اقتصاد به گسترش خود ادامه داده و نشان‌دهنده افزایش بیشتر نرخ بهره در دورهٔ این است، زیرا تورم بسیار بالا و احتمالاً برای مدت طولانی بالاتر از هدف باقی می‌ماند.

با تجدینظر چشمگیر پیش‌بینی‌های تورم، اکنون انتظار می‌رود میانگین تورم ۸٫۱ درصد در سال ۲۰۲۲ و ۵٫۵ درصد در سال ۲۰۲۳ باشد.

این بانک همچنین پیش‌بینی رشد منطقه یورو را به ۳٫۱ درصد در سال ۲۰۲۲ افزایش داد، در حالی که آن را به ۰٫۹ درصد در سال ۲۰۲۳ و به ۱٫۹ درصد در سال ۲۰۲۴ کاهش داد.

بانک گفت: «پس از بازگشت در نیمه اول سال ۲۰۲۲، داده‌های اخیر حاکی از کاهش قابل توجه رشد اقتصادی منطقه یورو است و انتظار می‌رود اقتصاد در اواخر سال و در سه ماهه اول سال ۲۰۲۳ دچار رکود شود.»

این گزارش افزود: قیمت‌های بسیار بالای انرژی قدرت خرید مردم را کاهش می‌دهد و اگر چه کشادهای عرضه در حال کاهش است، اما همچنان فعالیت‌های اقتصادی را محدود می‌کند. همچنین جنگ روسیه و اوکراین بر اعتماد شرکت‌ها و مصرف‌کنندگان تأثیر گذاشته‌است.

# ۱۳ جوان

|روزنامه جوان |شماره ۶۵۷۳

# اقتصاد

سرویس اقتصادی ۸۸۴۹۸۳۳

# رضایت گندمکاران از نرخ خرید تضمینی

**نرخ خرید گندم تضمینی ۱۳ هزار تومان شد که این احتمال محقق شدن وعده خود کفایی را در سال جدید بالا می برد**



کزارش یک

بهناز قاسمی

امروز و فردا کردن دولت گذشته در قیمت خرید تضمینی گندم و محصولات کشاورزی موجب شد، خود کفایی در این محصول استراتژیک به فضا رود، به طوری که دولت سیزدهم در نخستین روزهای آغاز به کارش پیمان تأمین ذخایر استراتژیک و جبران کمبودها مجبور به واردات گندم شد، اما امسال پیش از آغاز سال زراعی جدید دولت با برنامه‌ریزی دقیق و محاسبه هزینه‌های تولید گندم، مصومت می‌گرفت. علاوه اعلام کرد تا بتواند وعده رسیدن به خود کفایی در تولید این محصول را در سال آینده محقق کند، اعلام دبر هنگام نرخ خرید تضمینی گندم و سایر محصولات کشاورزی از سال ۹۴ تا پایان دولت تدبیر به روندی رایج تبدیل شد، به طوری که از سال ۹۵ به بعد تأخیرها افزایش یافت و در سال‌های اخیر هم اعلام نرخ خرید گندم بعد از کشت گندم در ماه‌های دی و بهمن صورت می‌گرفت. علاوه بر این به بهانه کمبود اعتبارات نرخ خرید تضمینی نیز بسیار پایین‌تر از قیمت تمام شده اعلام می‌شد، چراکه دولت‌مدران اعتقاد داشتند کشاور گندمش را باید با نرخ دلخواه به دلالتان بفرشود، با این سیاست غیرمنطقی گندم تولیدی کشور به خارج از مرزها قاچاق می‌شد و وزارت صمت وظیفه داشت برای تأمین ذخایر استراتژیک، گندم خارجی چندین برابر گران‌تر و بی کیفیت تر وارد کند. سیاست‌های غلط دولت گذشته در بخش کشاورزی موجب شد کشت

از سوی دولت

به گزارش صداسیما، عطاالله هاشمی، رئیس بنیاد ملی گندمکاران کشور در برنامه «میز» در در ماه‌های دی و بهمن صورت می‌گرفت. علاوه بر این به بهانه کمبود اعتبارات نرخ خرید تضمینی نیز بسیار پایین‌تر از قیمت تمام شده اعلام می‌شد، چراکه دولت‌مدران اعتقاد داشتند کشاور گندمش را باید با نرخ دلخواه به دلالتان بفرشود، با این سیاست غیرمنطقی گندم تولیدی کشور به خارج از مرزها قاچاق می‌شد و وزارت صمت وظیفه داشت برای تأمین ذخایر استراتژیک، گندم خارجی چندین برابر گران‌تر و بی کیفیت تر وارد کند. سیاست‌های غلط دولت گذشته در بخش کشاورزی موجب شد کشت

### مسکن

منطقه ۱۹، ۱۸ و یک در تهران طی نیمه تابستان امسال بیشترین کاهش قیمت در بازار مسکن را تجربه کرده‌اند. به گزارش نبض صنعت، با وجود اینکه روند قیمت مسکن در مرداد امسال براساس آمارهای منتشر شده از سوی بانک مرکزی همچنان افزایشی و رشد ماهانه قیمت مسکن نسبت به ماه گذشته ۲٫۵ درصد بود، اما در برخی از مناطق تهران، شاهد ریزش قیمت‌ها بودیم. منطقه ۱۹ با ۵۹٫۹ درصد کاهش رکورددار ریزش قیمت بوده و متوسط قیمت مسکن در این منطقه متری ۲۴ میلیون تومان است.
اماریزش قیمت‌ها تنها مختص مناطق جنوبی تهران نبوده‌منطقه یک با کاهش ۳٫۸۳درصدی در جایگاه دوم کاهش قیمت قرار گرفت. منطقه ۱۸ نیز با عقب‌نشینی

### کزارش ۲

### مسکن در ۳ منطقه تهران ارزان شد

۳درصدی در صدی مقام سوم را به خود اختصاص داد. در مرداد ماه، مناطق ۱۷ و ۱۹ نسبت به تیرماه کاهش قیمت داشتند. بر اساس آمارهای بانک مرکزی گران‌ترین معاملات مسکن در منطقه یک، با میانگین قیمتی هر متر ۸۰ میلیون و ۵۴۰ هزار تومان به ثبت رسیده و ارزان‌ترین معاملات نیز در منطقه ۱۸، با متوسط قیمت ۲۰ میلیون و ۸۰ هزار تومان انجام شده‌است.

همچنین نرخ‌ها در منطقه ۵ به عنوان پرفروش‌ترین منطقه تهران، به متوسط ۵۴ میلیون و ۳۱۰ هزار تومان رسیده و در این منطقه قیمت‌ها، ۸٫۸۲ درصد رشد داشته‌است. در این میان بیشترین افزایش قیمت، مربوط به مناطق ۱۶، ۲۰ و ۱۲ می‌شود. براساس این گزارش روند

وی ابراز کرد: ورود فرش به ایران برای خدمات، تعمیر یا شست‌وشو تنها با ضمانتنامه گمرکی امکان‌پذیر است. این ضمانتنامه در جهت این است که فرش موردنظر در یک مدت معینی تعمیر و مجدد صادر شود.

حاجی آقامیری با بیان اینکه مسئله ضمانت‌دهی دست‌وپا گیر است، عنوان کرد: در برخی مواقع یک فرش برای تعمیر وارد کشور می‌شود و یک مدت معینی را برای تعمیر تعیین می‌کنند. اگر تعمیر



گذشته کشت قرار دادی را به صورت پایلوت در ۲۵۰هزار هکتار از اراضی شروع کرده‌ام.»

ساداتی‌نژاد تصریح می‌کند: «قیمت گندم را در ابتدای دولت و پیش از شروع فصل کشت به ۷ هزار و ۵۰۰ تومان افزایش دادیم، سوم فروردین ۱۴۰۱ به بحران جهانی و افزایش قیمت‌ها، قیمت گندم را به ۱۰ هزار و ۵۰۰ تومان به علاوه هزار تومان یارانه کشت افزایش دادیم که نمرهٔ آن تحویل ۱۱ میلیون تن گندم از سوی کشاورزان بوده‌است. همچنین ۲۰۵ درصد در برنج افزایش تولید داشتیم.»

وی می‌افزاید: «افزایش ۱/۵ میلیون تنی کشت دیم در ۲/۶ میلیون هکتار از اراضی کشور را داشته‌ام و در بیش از ۵ میلیون هکتار از اراضی در سال جاری کشت دیم انجام خواهد شد.»

وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه تاکنون ۸۲ هزار میلیارد تومان از مطالبات گندمکاران پرداخت شده که در پنج سال گذشته بی‌سابقه بوده‌است، تأکید می‌کند: «در چند روز آینده تمام مطالبات گندمکاران پرداخت می‌شود. میزان نیاز کشور به گندم ۹ تا ۱۱ میلیون تن است که پیش‌بینی می‌کنیم در سال زراعی جدید در تولید گندم نان به پایداری

در خود کفایی برسیم.»

ساداتی‌نژاد با تأکید بر اینکه سیاست ما یارانه کشت

روی محصولات و یارانه حمایتی برای تولید است،

خاطر نشان می‌کند: «برای کشت سویا یارانه ۶

میلیون تومان در هر هکتار را در نظر گرفته‌ایم. برای

کشت گندم هزار و ۵۰۰ تومان یارانه کشت در نظر

گرفته شده‌است.»

**افزایش نرخ خرید تضمینی کلزا**

وزیر جهاد کشاورزی با تأکید بر سیاست دولت برای افزایش تولید محصولات استراتژیک و رسیدن به خود کفایی می‌گوید: «امسال پیش از هدفمندی یارانه‌ها خرید تضمینی کلزا با قیمت ۱۵ هزار تومان انجام می‌شد که پس از هدفمندی یارانه‌ها در ورود بخش خصوصی به ۲۳ هزار تومان افزایش یافت و مابه‌التفاوت این مبلغ به حساب کلزاکاران واریز شد.»

ساداتی‌نژاد با بیان اینکه اهمیت امنیت غذایی با جنگ اوکراین به خوبی در جهان احساس شد، می‌افزاید: «برنامه‌ریزی‌های دولت سیزدهم کشور در بحران جنگ اوکراین و اصلاح اقتصادی دچار صفت و سهمیه‌بندی نشد، تولید کنندگان کلزا، کسب و کارهای با غیرت پای تأمین سفره مردم ایستادند.»

وی تصریح می‌کند: «در فصل زراعی جدید کشت قرار دادی را به خصوص در اراضی خرده مالکی اعمال خواهیم کرد تا به کشاورزان کمک کنیم، همچنین از کشت کلزا با یارانه کشت حمایت خواهیم کرد.»

به نظر می‌رسد وزارت جهاد کشاورزی با برنامه‌ریزی دقیق برای تولید محصولات کشاورزی و حمایت به بدر اختصاص دادیم. از ابتدای دولت نگاه ویژه رئیس جمهور به حوزه تولید بود. از اینرو در سال

## حشیر



### سرگردانی مردم در بازار تلفن همراه

رئیس اتحادیه دستگاه‌های مخابراتی با بیان اینکه قطعی سامانه همتا بازار تلفن همراه را در سرگردانی قرار داده‌است، گفت: قطعی پیامک‌های سامانه همتا به ضرر خریداران موبایل تمام می‌شود. چرا که قاچاقیان از این فرصت استفاده کرده و ممکن است در سایه نبود پیامک‌های رجیستری، حجم انبوهی از گوشی‌های قاچاق و سرقتی را وارد بازار کرده و به مشتریان ناآگاه بفروشند. به گزارش مهر، اخیرا پیامک‌های اطلاع‌رسانی سامانه همتا به خریداران گوشی دچار قطعی و اختلال گسترده شده‌است.همین قضیه خطرات مالی و قضایی متعددی را برای مالکان گوشی تلفن همراه به وجود آورده‌است.

این در حالی است که اپراتورهای پاسخگوی مرکز تماس سامانه همتا نیز این مشکل را تأکید کرده‌اند و ادعان داشته‌اند که این مشکل عمدتاً از سمت سیم کارت همراه اول به وجود آمده‌است. گویا اختلافات مالی همراه اول با وزارت صمت و وزارت ارتباطات منشا به وجود آمدن چنین مشکلی بوده که هر چه سریع‌تر لازم است تا مقامات مسئول نسبت به حل آن اقدام لازم را انجام دهند.

طرح رجیستری تلفن همراه در آمدهای گمرکی انبوهی را از بابت قطع ورود قاچاق به کشور، نصیب دولت کرده که لازم است این در آمدهای برای بهبود ارائه خدمات به مردم مصرف شود.

**وزارت صمت و وزارت ارتباطات پاسخگو باشند**

مهدی محبی، رئیس اتحادیه دستگاه‌های مخابراتی در گفتوگو با مهر، با بیان اینکه اخیراً ارسال پیامک‌های سامانه همتا قطع شده‌است، خاطر نشان کرد: گویا اختلافات مالی بین سامانه همتا و برخی اپراتورهای تلفن همراه پیش آمده و همین قضیه موجب منضرف شدن خریداران موبایل و کسبه شده‌است.

وی با بیان اینکه قطعی پیامک‌های سامانه همتا مستقیماً به ضرر خریداران تمام می‌شود، گفت: خریداران تلفن همراه ممکن در نقل و انتقالات خود سرگردان شوند و به طور غیرارادی گوشی قاچاق را به جای گوشی با اصالت خریداری کنند.

محبی با بیان اینکه وزارت صمت و وزارت ارتباطات دو مسئول اصلی حل مشکل پیش آمده هستند، گفت: این دو وزارتخانه باید با اپراتورهای تلفن همراه وارد رازینی شوند تا بتوانند این مشکل را رفع کنند.

**سرگردانی مردم و کسبه در بازار تلفن همراه**

محبی با بیان اینکه تا به الان به علت قطعی سامانه همتا بسیاری از هموطنانمان در خرید گوشی خود دچار مشکل شده‌اند، گفت: به زودی حجم این مشکلات پیش آمده مشخص و معلوم خواهد شد در این آشفته بازار به وجود آمده چه حجمی از گوشی‌های قاچاق وارد بازار شده‌است. وی با بیان اینکه هنگام واردات گوشی تلفن همراه حقوق ورودی گمرکی بابت ارسال پیامک همتا را واردکننده اخذ می‌شود، گفت: مردم نباید ضرر کم‌کاری و اختلافات مالی ارگان‌های دولتی را متحمل شوند.

رئیس اتحادیه دستگاه‌های مخابراتی اپراتورها و به خصوص همراه اول پیامک‌های همتا را به مشتریان ارسال نمی‌کنند، گفت: اصناف و خریداران تلفن همراه هیچ مسئولیتی بابت اختلافات مالی ارگان‌های دولتی با اپراتورهای تلفن همراه ندارند.

**افزایش نرخ خرید تضمینی گوشی‌های قاچاق به بازار**

محبی با بیان اینکه هم‌اکنون در بازار تلفن همراه اختلال گسترده‌ای بابت عدم ارسال پیامک‌های رجیستری به وجود آمده‌است، گفت: قاچاقیان از این فرصت استفاده کرده‌اند و ممکن است در سایه نبود پیامک‌های رجیستری، حجم انبوهی از گوشی‌های قاچاق و سرقتی را وارد بازار کرده و به مشتریان ناآگاه بفروشند.

وی با بیان اینکه پیامک‌های همتا شامل اطلاع‌رسانی از وضعیت رجیستری و نام مالک آن است، گفت:همین موضوع اختلال گسترده‌ای در وضعیت نقل و انتقالات تلفن همراه و رسوخ گوشی‌های قاچاق در کشور ایجاد خواهد کرد.

رئیس اتحادیه دستگاه‌های مخابراتی در پایان خاطر نشان کرد: این اتحادیه مسئولیتی بابت ثبت رجیستری گوشی ندارد و نمی‌تواند نامه‌نگاری و پیگیری از مراجع ذی‌صلاح انجام دهد.

### چقدر شغل در ۵ ماهه امسال در ایران ایجاد شد

مطابق آمار سامانه ملی رصد اشتغال کشور، در پنج ماه نخست امسال ۲۴۱ هزار و ۶۲۳ شغل در کشور ایجاد شده‌است. به گزارش ایسنا، سامانه ملی رصد اشتغال کشور باهدف کشف اطلاعات دقیق از ورودی و خروجی‌های بازار کار و میزان اشتغال ایجاد، راه‌اندازی شده‌است. این سامانه هم‌اکنون بر سایت وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی قرار دارد و بر اساس آن، تمامی دستگاه‌های اجرایی باید آمار و اطلاعات مربوط به اشتغال حوزه خود و شاغلان را در سطح استانی و شهرستانی در سامانه وارد کنند تا ضمن در دسترس بودن اطلاعات، اعتبارسنجی به روز و بهره برداری از نتایج آمارگیری در برنامه‌ریزی‌ها و سیاستگذاری‌ها صورت گیرد.

محمود کریمی بیرانوند، معاون توسعه کار آفرینی و اشتغال وزارت کار با اشاره به گزارش سامانه ملی رصد اشتغال می‌گوید: از شهریور سال گذشته تا پایان مرداد امسال، جمعاً ۹۷۵ هزار و ۶۳۳ شغل در کشور ایجاد شده‌است.

براساس گزارش معاونت اشتغال وزارت کار از ابتدای فروردین تا پایان مرداد امسال ۳۴۱ هزار و ۶۳۳ شغل در کشور ایجاد شده‌است.

وی بااستناد به آمارگیری دقیق سامانه ملی رصد اشتغال می‌افزاید: با آمار قابل اتکای همتا دستگاه‌ها از ابتدای شهریور تا پایان اسفند ۱۴۰۰، یعنی هفت ماه آغاز به کار دولت اشتغال وزیر کار گفته، براساس عملکرد پنج ماهه از ابتدای فروردین تا پایان مرداد امسال ۳۴۱ هزار و ۶۳۳ شغل در

کشور ایجاد شده که بررسی جنسیت اشتغال ثبت شده در پنج ماه امسال گویای آن است که حدود ۷۰ درصد اشتغال ثبتی مربوط به مردان و ۳۰ درصد مربوط به زنان بوده و بیش از ۶۰ درصد دارای مدرک دیپلم و بالاتر هستند. در حال حاضر الگوی زیست بوم ملی اشتغال به عنوان چشم انداز اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در دست اجراست و هدف‌گذاری ایجاد یک میلیون و ۸۵۰ هزار فرصت شغلی تا پایان سال ۱۴۰۱ را با همکاری بخش خصوصی دنبال می‌کند. زیست بوم ملی

اشتغال در نخستین نشست شورای عالی اشتغال دولت سیزدهم و در راستای تحقق برنامه اشتغال دولت رونمایی شد که بر اساس گزارش‌ها، بیش از ۷۰ دستگاه دولتی و مردمی در این طرح جانمایی شده‌اند.

به گزارش ایسنا، سامانه ملی رصد اشتغال با هدف تعیین سهم هر یک از دستگاه‌ها برای ایجاد اشتغال راه‌اندازی و تمام اقدامات انجام شده در حوزه اشتغال را ثبت می‌کند. این سامانه مشخصات کامل اشتغال یافتگان جدید در کشور را به همراه محل کار آنها به صورت روزانه و همچنین میزان اشتغال ایجاد شده در سطوح ملی، استانی، شهرستانی را همراه با عملکرد دستگاه‌های اجرایی کشور در ایجاد فرصت‌های شغلی جدید به تفکیک دستگاه مسئول نشان می‌دهد.